
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΧΕΔΙΟ ΧΟΡΗΓΙΩΝ 

Προγράμματα «RESTART 2016-2020» για Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία του Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

VISION ERC 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

VISION ERC/0525 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

Το Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας ανακοινώνει την Πρόσκληση για Υποβολή Προτάσεων του 

Προγράμματος «VISION ERC» που εντάσσεται στην Προκήρυξη των Προγραμμάτων RESTART 

2016-2020 για Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομίας - Προγράμματα Περιόδου 

Μάιος 2022 - Ιούνιος 2025 και καλεί τους/τις δικαιούχους να υποβάλουν σχετικές Προτάσεις 

Έργων (Προτάσεις). 

Η παρούσα Πρόσκληση θα συγχρηματοδοτηθεί από την Κυπριακή Δημοκρατία και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), στα πλαίσια του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΘΑλΕΙΑ 2021-2027» κάτω από την Προτεραιότητα 1: «Ανταγωνιστική, Έξυπνη 

και Ψηφιακή Οικονομία» και τον Ειδικό Στόχο (1i): «Ανάπτυξη και ενδυνάμωση της ικανότητας 

για έρευνα και καινοτομία και υιοθέτηση προηγμένων τεχνολογιών». 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Πυλώνας III «Μετασχηματισμός Συστήματος ΕΤΑΚ» 

Πρόγραμμα   VISION ERC 

Κωδικός Πρόσκλησης  VISION ERC/0525 

Πηγή Χρηματοδότησης Πρόσκλησης Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΘΑλΕΙΑ 2021-

2027» 

Προϋπολογισμός Πρόσκλησης 1.000.000 Ευρώ 

Μέγιστη Χρηματοδότηση ανά Έργο 100.000 Ευρώ 

Ημερομηνία Δημοσίευσης  9 Μαΐου 2025 

Καταληκτική Ημερομηνία Ανοικτή Πρόσκληση μέχρι 17 Δεκέμβριου 2025 

ώρα 13.00 ή μέχρι εξαντλήσεως του 

προϋπολογισμού. 

 

ΣΤΟΧΟΙ 

Το Πρόγραμμα «VISION ERC» στοχεύει στην ενθάρρυνση περισσότερων κορυφαίων /άριστων 

νέων και έμπειρων ερευνητών/τριών να συμμετέχουν στις Προσκλήσεις του European 

Research Council («ERC») του Προγράμματος «Ορίζοντας Ευρώπη», του Προγράμματος 

Πλαίσιο της ΕΕ για Έρευνα και Καινοτομία 2021-2027.  

Ο στόχος του Προγράμματος εμπίπτει στις στρατηγικές επιδιώξεις της «Στρατηγικής Έρευνας 

και Καινοτομίας 2024-2026» και του σχετικού Σχέδιου Δράσης, αφού μια από τις κυριότερες 

προτεραιότητες της «Στρατηγικής Έρευνας και Καινοτομίας 2024-2026» αποτελεί η διάδοση 

της επιστημονικής αριστείας στο οικοσύστημα έρευνας και καινοτομίας μέσω της 

καλλιέργειας ενός ευνοϊκού περιβάλλοντος που προάγει την αριστεία στην έρευνα και την 

καινοτομία θέτοντας την Κύπρο στην πρώτη γραμμή των τεχνολογικών εξελίξεων σε 

κομβικούς τομείς.  



 

2 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Τα χρηματοδοτούμενα Έργα θα πρέπει να αφορούν σε ερευνητικές δραστηριότητες οι οποίες 

θα αποτελούν τη βάση για την πρόταση του/της συντονιστή/στριας (ΣΕ) στο ERC. Προτάσεις 

μπορούν να υποβληθούν μέσω ενός εκ τω δύο PATHS που ακολουθούν: 

PATH 1: Συντονιστής Έργου είναι ερευνητής/ρια που έλαβε χρηματοδότηση στο πλαίσιο του 

Προγράμματος MSCA Postdoctoral Fellowships που ενδιαφέρεται να υποβάλει πρόταση ERC 

και πληροί τα κριτήρια συμμετοχής στο Πρόγραμμα ERC. Η πρόταση θα πρέπει να 

υποβάλλεται στο ΙδΕΚ τουλάχιστον 6 μήνες πριν την ολοκλήρωση του Έργου MSCA της ΕΕ. 

PATH 2: Συντονιστής Έργου είναι ερευνητής/ρια που ενδιαφέρονται να υποβάλει πρόταση 

ERC και πληροί τα κριτήρια συμμετοχής στο Πρόγραμμα ERC. 

Στις προτάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνεται ειδική αναφορά στην Πρόσκληση του ERC στην 

οποία ο/η ΣΕ προτίθεται να υποβάλει πρόταση, ενώ διευκρινίζεται ότι η υποβολή πρότασης 

στο ERC θα πρέπει να γίνεται κατά τη διάρκεια του Έργου.   

Προσκλήσεις ERC του Ορίζοντα Ευρώπη στις οποίες μπορεί να υποβληθεί πρόταση είναι: 

• Starting Grant 

• Consolidator Grant 

• Advanced Grant 

• Synergy Grant 

 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

Οργανισμοί Έρευνας (Α.1, Α.2), Επιχειρήσεις (Β.1, Β.2, Β.3) και Άλλοι Φορείς του Ιδιωτικού και 

Δημόσιου Τομέα (Γ.1, Γ.2). 

 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Ανάδοχος Φορέας πρέπει να είναι Οργανισμός Έρευνας (Α.1, Α.2) ή Μικρή ή Μεσαία 

Επιχείρηση (Β.1, Β.2) ή Άλλος Φορέας του Ιδιωτικού και Δημόσιου Τομέα (Γ1, Γ2). 

Δεν επιτρέπεται η συμμετοχή Συνεργαζόμενων Φορέων.  

Δεν επιτρέπεται η συμμετοχή Μεγάλης Επιχείρησης (συμπεριλαμβανομένων των φορέων της 

κατηγορίας Γ1 που κατηγοριοποιούνται ως μεγάλες επιχειρήσεις για σκοπούς 

χρηματοδότησης). 

 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΡΓΩΝ 

Τα έργα θα πρέπει να περιλαμβάνουν δραστηριότητες Βασικής και/ή  Βιομηχανικής Έρευνας 

και/ή Πειραματικής Ανάπτυξης.  

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ  

9 - 24 Μήνες  



 

3 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

€1.000.000 

 

ΜΕΓΙΣΤΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΑ ΕΡΓΟ 

€100.000 

 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

Αμοιβές Προσωπικού, Δαπάνες για Ερευνητικούς Φορείς Εξωτερικού, Δαπάνες για Όργανα 

και Εξοπλισμό, Δαπάνες για Αγορά Υπηρεσιών, Μετακινήσεις στο Εξωτερικό, Αναλώσιμα, 

Ειδικά Έξοδα, Υπερκεφαλικά. 

Σημειώνεται ότι στις περιπτώσεις δαπανών που προκύπτουν στο πλαίσιο σύμβασης μεταξύ 

μιας Αναθέτουσας Αρχής και Ερευνητικών Φορέων Εξωτερικού εφαρμόζεται ο «Νόμος που 

Προβλέπει για τη Ρύθμιση των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και για Συναφή 

Θέματα του 2016 – 73(Ι)/2016». 

Όλοι οι δικαιούχοι φορείς που δεν έχουν συμμετάσχει προηγουμένως στα Προγράμματα 

RESTART 2016-2020, υποχρεούνται να κάνουν χρήση της απλοποιημένης Μεθόδου 

«Τυποποιημένες Κλίμακες Κόστους» για τον υπολογισμό των αμοιβών προσωπικού.  

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ RESTART 2016-2020 

Όλοι οι γενικοί κανονισμοί και διαδικασίες συμμετοχής φορέων και προσώπων, οι επιλέξιμες 

δραστηριότητες και δαπάνες καθώς και οι απαιτούμενες λεπτομέρειες για τα Προγράμματα 

RESTART 2016-2020 περιλαμβάνονται στην Προκήρυξη των Προγραμμάτων RESTART 2016-

2020 για τα Προγράμματα της περιόδου Μάιος 2022 – Ιούνιος 2025 που αποτελεί το βασικό 

έγγραφο αναφοράς και σημαντικό εργαλείο πληροφόρησης των ενδιαφερομένων φορέων και 

η οποία είναι αναρτημένη στην Πύλη Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών IRIS (Innovation and Research 

Information System) του Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

(https://iris.research.org.cy/#/documentlibrary). 

 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

 Ο/Η ΣΕ υποχρεούται να υποβάλει πρόταση στο ERC με ΑΦ που βρίσκεται νόμιμα 

εγκαταστημένος και δραστηριοποιείται σε περιοχές που ελέγχει η Κυπριακή 

Δημοκρατία εντός της διάρκειας υλοποίησης του έργου και όχι νωρίτερα από τους έξι 

(6) μήνες μετά την έναρξή του. Η πρόταση θα πρέπει να υποβληθεί στην Πρόσκληση 

του ERC του Ορίζοντα Ευρώπη την οποία θα επιλέξει κατά την υποβολή της πρότασης 

στο «VISION ERC».  

 Άτομα τα οποία θα εξασφαλίσουν χρηματοδότηση στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

VISION ERC/0525 καθίστανται αυτόματα δικαιούχοι για εξασφάλιση χρηματοδότησης 



 

4 

 

στην Πρόσκληση ERC FELLOWSHIP/0524. Η πρόταση για το ERC Visiting Research 

Fellowship θα πρέπει να υποβληθεί τουλάχιστον 9 μήνες πριν το τέλος του Έργου του 

VISION ERC/0525. 

 Το αποδεικτικό υποβολής πρότασης στο ERC του «Ορίζοντα Ευρώπη» αποτελεί 

παραδοτέο του Έργου και προϋπόθεση για την καταβολή της τελικής δόσης 

χρηματοδότησης. 

 Με στόχο την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας των προτάσεων που θα υποβληθούν 

στο πλαίσιο των Προσκλήσεων του ERC, η επικοινωνία του/της ΣΕ με τα Εθνικά Σημεία 

Επαφής της Κύπρου για το Πρόγραμμα ERC του «Ορίζοντα Ευρώπη» για σκοπούς 

προεπισκόπησης της πρότασης που θα υποβληθεί στο Πρόγραμμα «Ορίζοντας 

Ευρώπη» καθίσταται υποχρεωτική στο πλαίσιο της παρούσας Πρόσκλησης Υποβολής 

Προτάσεων και θα αποτελεί παραδοτέο του έργου. 

 Όλοι οι φορείς Ιδιωτικού Δικαίου (Ανάδοχος Φορέας και Συνεργαζόμενοι Φορείς) 

έχουν υποχρέωση καταχώρισης των επικαιροποιημένων στοιχείων των πραγματικών 

τους δικαιούχων στα αρμόδια εθνικά Μητρώα, βάσει του «Περί της Παρεμπόδισης 

και Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Παράνομες Δραστηριότητες 

Νόμου του 2007 (188(I)/2007)». Το ΙδΕΚ διατηρεί το δικαίωμα να διενεργήσει 

ελέγχους στα αρμόδια Μητρώα για επιβεβαίωση της καταχώρησης των στοιχείων. Για 

τον σκοπό αυτό, κατά τη φάση της ετοιμασίας Συμβολαίου, όλοι οι φορείς Ιδιωτικού 

Δικαίου έχουν υποχρέωση υποβολής της Δήλωσης αναφορικά με τους Πραγματικούς 

Δικαιούχους συνοδευόμενη με το επίσημο αποδεικτικό  καταχώρησης. Επιπρόσθετα, 

όλοι οι φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, οι οποίοι αιτούνται χρηματοδότηση που ξεπερνά τις 

150.000 Ευρώ, θα πρέπει στη Δήλωση αναφορικά με τους Πραγματικούς Δικαιούχους 

να υποβάλουν και τα στοιχεία των πραγματικών τους δικαιούχων (Ονοματεπώνυμο, 

Αριθμό Ταυτότητας / Διαβατηρίου και Ημερομηνία Γέννησης).   

 Τα χρηματοδοτούμενα έργα θα πρέπει να συμμορφώνονται µε την αρχή της «µη 

πρόκλησης σημαντικής βλάβης», σύμφωνα με την οποία δεν πρέπει να 

περιλαμβάνουν δραστηριότητες που προκαλούν σημαντική επιβάρυνση σε 

οποιοδήποτε από τους έξι περιβαλλοντικούς στόχους, κατά την έννοια του Άρθρου 17 

του Κανονισμού της ΕΕ 2020/852, σχετικά με τη θέσπιση πλαισίου για τη διευκόλυνση 

των βιώσιμων επενδύσεων.  

 

ΥΠΟΒΟΛΗ  

Η Υποβολή Προτάσεων γίνεται μέσω της Πύλης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών IRIS 

(https://iris.research.org.cy) του Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας. 

Σημειώνεται ότι, ο/η Συντονιστής/τρια Έργου καθώς και όλοι οι Φορείς από την Κύπρο, που 

θα αποτελέσουν το Δίκτυο Συνεργασίας μιας Πρότασης, θα πρέπει να εγγραφούν εκ των 

προτέρων στην Πύλη IRIS.  

Οι ενδιαφερόμενοι/νες καλούνται να αξιοποιήσουν τον «Οδηγό Ετοιμασίας Προτάσεων», ο 

οποίος περιέχει οδηγίες και σχετικές διευκρινήσεις για καλύτερη καθοδήγηση ως προς τη 

διαδικασία υποβολής και το «Εγχειρίδιο Χρήσης της Πύλης IRIS» που είναι αναρτημένα στην 

https://iris.research.org.cy/


 

5 

 

Πύλη IRIS (https://iris.research.org.cy/#/documentlibrary). 

Το Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας ενθαρρύνει σε όλες του τις Προσκλήσεις Υποβολής 

Προτάσεων: 

 τη συμμετοχή των γυναικών ως Συντονίστριες Έργου, και 

 την ισόρροπη συμμετοχή γυναικών και ανδρών στα Έργα. 

 

Η πρόταση αποτελείται από τα ακόλουθα μέρη: 

1. Part A – General Information & Budget (ηλεκτρονικό έντυπο (πεδία) το οποίο 

συμπληρώνεται διαδικτυακά στην Πύλη IRIS). 

2. Part B – Technical Annex (αρχείο το οποίο αναρτάται ως Παράρτημα στην Πύλη IRIS 

σε μορφή pdf). Σημειώνεται ότι θα πρέπει να υποβάλλεται το προβλεπόμενο για την 

εν λόγω Πρόσκληση έντυπο, χωρίς οποιαδήποτε διαφοροποίηση. Το πρότυπο για το 

εν λόγω έγγραφο βρίσκεται αναρτημένο στην Πύλη IRIS, κάτω από την ανακοίνωση 

της σχετικής Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων (Call Documents) – Υποχρεωτική 

Υποβολή. 

3. Annexes – (αρχεία τα οποία αναρτώνται ως Παραρτήματα στην Πύλη IRIS σε μορφή 

pdf).  

➢ Annex I – Curricula Vitae (περιλαμβάνει τα βιογραφικά του/της 

Συντονιστή/τριας) – Υποχρεωτική Υποβολή.  

Συστήνεται όπως, το βιογραφικό του/της Συντονιστή/Συντονίστριας Έργου 

(ΣΕ) έργου είναι διαμορφωμένα στη βάση του προτύπου EUROPASS και δεν 

ξεπερνούν τις 5 σελίδες ανά άτομο. 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΡΓΩΝ 

Διαδικασία Αξιολόγησης 

PATH1: Για την αξιολόγηση των Προτάσεων του PATH1 του Προγράμματος «VISION ERC» θα 

ακολουθηθεί διαδικασία Προκαταρκτικού Ελέγχου και Αξιολόγηση Εξ’ αποστάσεως από ένα 

(1) Ανεξάρτητο Αξιολογητή όπως περιγράφεται στην Προκήρυξη των Προγραμμάτων RESTART. 

Επιλέξιμες θεωρούνται προτάσεις που λαμβάνουν βαθμολογία τουλάχιστον 12,00/15,00. 

PATH2: Για την αξιολόγηση των Προτάσεων του PATH2 του Προγράμματος «VISION ERC» θα 

ακολουθηθεί διαδικασία Προκαταρκτικού Ελέγχου και Αξιολόγηση Εξ’ αποστάσεως από δύο 

(2) Ανεξάρτητους Αξιολογητές, όπως περιγράφεται στην Προκήρυξη των Προγραμμάτων 

RESTART. Επιλέξιμες θεωρούνται προτάσεις που λαμβάνουν βαθμολογία τουλάχιστον 

13,00/15,00. 

Πριν από τη βαθμολόγηση της κάθε Πρότασης, σύμφωνα με τα κριτήρια αξιολόγησης, οι 

αξιολογητές θα ελέγξουν τη συμβατότητα με:  

α) τους στόχους του Προγράμματος και της Πρόσκλησης, και  

β) την αρχή της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης»,  

https://iris.research.org.cy/#/documentlibrary


 

6 

 

καθώς και τη συμβατότητα των προτεινόμενων δραστηριοτήτων  με αυτές που επιτρέπονται 

από την Πρόσκληση. 

Σε περίπτωση που η Πρόταση δεν είναι συμβατή με τα πιο πάνω, ο/η αξιολογητής/τρια 

απορρίπτει την Πρόταση και δεν προχωρεί με την εξέταση των κριτηρίων αξιολόγησης. 

 

Κριτήρια Αξιολόγησης  

1. Αριστεία – Βαρύτητα 60% 

 Συμβατότητα με τις στοχεύσεις και προτεραιότητες της πρόσκλησης ERC στην οποία 

θα υποβληθεί πρόταση. 

 H πρωτοποριακή φύση, φιλοδοξία και σκοπιμότητα του ερευνητικού έργου το οποίο 

μπορεί να οδηγήσει σε σημαντική εξέλιξη της γνώσης στο τομέα. 

 Βαθμός Καινοτομίας και Πρωτοτυπίας του έργου σε σχέση με την υφιστάμενη γνώση 

σε διεθνές επίπεδο. 

 Ποιότητα των Στόχων του έργου και η συμβολή τους στην ανάπτυξη της/των 

επιστημονικής/κων περιοχής/χών του έργου.  

 Πληρότητα, αξιοπιστία και επιτευξιμότητα της προτεινόμενης ιδέας.  

 Η ικανότητα, η δημιουργικότητα, και η δέσμευση του/της ΣΕ, με έμφαση στο βαθμό 

στον οποίο ο/η ΣΕ έχει την απαιτούμενη επιστημονική εμπειρογνωμοσύνη και 

ικανότητα για την επιτυχή υλοποίηση του έργου. Ικανότητα και ερευνητικές επιδόσεις 

(π.χ. δημοσιεύσεις, προσκλήσεις για παρουσιάσεις, βραβεία, διακρίσεις και 

χρηματοδοτήσεις έργων που έχει λάβει) του Συντονιστή/τριας Έργου.  

2. Προστιθέμενη Αξία και Όφελος – Βαρύτητα 20% 

 Επιστημονικός, τεχνολογικός, κοινωνικός και/ή οικονομικός αντίκτυπος και μέτρα για 

μεγιστοποίησή του.  

 Αποτελεσματικότητα των προτεινόμενων δράσεων για εκμετάλλευση των 

αποτελεσμάτων (συμπεριλαμβανομένης της διαχείρισης δικαιωμάτων διανοητικής 

ιδιοκτησίας) και για τη μέγιστη δυνατή διάχυσή τους σύμφωνα με τις αρχές της 

Ανοικτής Επιστήμης.  

 Δημιουργία προοπτικών για εξασφάλιση χρηματοδότησης από το Ευρωπαϊκό 

Συμβούλιο Έρευνας.  

3. Υλοποίηση – Βαρύτητα 20% 

 Πληρότητα και καταλληλότητα του περιεχομένου των πακέτων εργασίας, της 

κατανομής των επιμέρους δραστηριοτήτων, του χρονοδιαγράμματος και του 

προϋπολογισμού. 

 Αποτελεσματικότητα της προτεινόμενης μεθοδολογίας ως προς την υλοποίηση των 

παραδοτέων. 

 Πληρότητα, ποιότητα και ικανότητα του Ανάδοχου Φορέα για τη διεκπεραίωση του 

έργου και την υλοποίηση των προτεινόμενων στόχων. 

https://www.dmrid.gov.cy/dmrid/research.nsf/All/5FEDF16528FC350FC2258974003CA0CE/$file/National%20OS%20policy.pdf?OpenElement
https://www.dmrid.gov.cy/dmrid/research.nsf/All/5FEDF16528FC350FC2258974003CA0CE/$file/National%20OS%20policy.pdf?OpenElement


 

7 

 

 Καταλληλότητα και επάρκεια των προτεινόμενων δραστηριοτήτων συντονισμού και 

διαχείρισης, συμπεριλαμβανομένου του εντοπισμού και της αντιμετώπισης 

ενδεχόμενων κινδύνων.  

- Τεκμηρίωση της ικανότητάς του Συντονιστή για το συντονισμό του Έργου.  

 Πληρότητα και αξιοπιστία του σχεδίου Διαχείρισης Κινδύνου (Contingency Plan) στο 

πλαίσιο υλοποίησης του Έργου. 

Επιλογή  

Οι Προτάσεις επιλέγονται με σειρά προτεραιότητας υποβολής, βάσει της ημερομηνίας 

υποβολής της πρότασης (δεν υπόκεινται σε ανταγωνιστικές διαδικασίες), με την προϋπόθεση 

ότι έχουν κριθεί επιλέξιμες για χρηματοδότηση στη βάση της αξιολόγησης, όπως 

περιγράφεται πιο πάνω, έως ότου το σύνολο:  

(α) του προϋπολογισμού των αιτούμενων χρηματοδοτήσεων των Προτάσεων που θα 

υποβληθούν στο ΙδΕΚ και των Έργων που βρίσκονται σε εξέλιξη, και  

(β) των εγκεκριμένων χρηματοδοτήσεων των Έργων που έχουν ήδη ολοκληρωθεί, ισούται με 

το σύνολο του προϋπολογισμού της Πρόσκλησης. 

Καταβολή Χρηματοδότησης  

Για τη συγκεκριμένη πρόσκληση, ανεξαρτήτως των προνοιών της παραγράφου 3.7 της 

Προκήρυξης, ο τρόπος καταβολής της χρηματοδότησης του ΙδΕΚ καθορίζεται ως  ακολούθως: 

▪ Προκαταβολή Χρηματοδότησης, που ανέρχεται σε 50% της Αιτούμενης 

Χρηματοδότησης καταβάλλεται με την υπογραφή του Συμβολαίου. 

▪ Τελική Δόση Χρηματοδότησης, που μπορεί να ανέλθει μέχρι το υπόλοιπο της 

Αιτούμενης Χρηματοδότησης, λαμβάνοντας υπόψη τις επιλέξιμες δαπάνες του έργου, 

την Τελική Ένταση Ενίσχυσης και η οποία τελική δόση καταβάλλεται νοουμένου ότι 

έχει υποβληθεί πρόταση από τον ΣΕ, ως Συντονιστής στην επιλεγμένη Πρόσκληση ERC 

του Προγράμματος «Ορίζοντας Ευρώπη» της Ευρωπαϊκής Ένωσης σύμφωνα με τις 

πρόνοιες της παρούσας πρόσκλησης. 

 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Υπηρεσία Υποστήριξης του ΙδΕΚ 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 

support@research.org.cy 

Τηλέφωνο 

+35722205000 

  

Το Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας δύναται κατά την κρίση του να προβεί σε παράταση ή 

ανάκληση της ισχύος της παρούσας Πρόσκλησης εφαρμόζοντας τον ίδιο τρόπο δημοσίευσής 

της.  


